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Lovforslag nr. L 137. Fremsat den 17. december 1986 af ministeren for skatter og afgifter (Foighel) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e -  o g  a f g i f t s l o v e  

(Ændring af reguleringsbestemmelser) 

§ 1 

I lov om beskatning af fortjeneste ved af- 
ståelse af fast ejendom, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 504 af 26. september 1984, som ændret 
ved lov nr. 244 af 6. juni 1985, § 1 i lov nr. 
192 og § 11 i lov nr. 193 begge af 9. april 
1986, foretages følgende ændringer: 

1. I § 9, stk. 3, 3. pkt., ændres »369.300 kr.« 
til: »486.400 kr.«. 

2. § 9, stk. 3, 4. pkt., affattes således: 
»Grundbeløbet reguleres efter personskatte- 
lovens § 20.«. 

§ 2 

I lov nr. 143 af 13. april 1983 om bindende 
forhåndsbesked om skattespørgsmål m.v. fore- 
tages følgende ændringer: 

1. I § 7, stk. 1, 1. pkt., ændres »800 kr.« til: 
>> 1. 100 kr.«. 

2. § 7, stk. 1, 3. pkt., affattes således: 
»Det nævnte grundbeløb reguleres efter per- 
sonskattelovens § 20.«. 

§ 3 

I lov om totalisatorspil, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 479 af 12. oktober 1983, som ændret 
ved lov nr. 178 af 8. maj 1985, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 2 A, stk. 2, 1. pkt., ændres >>11.000 
kr.« til: »14.500 kr.«. 

2. I § 2 A, stk. 2, 2. pkt., ændres »36.900 
kr.« til: »48.600 kr.«. 

3. § 2 A, stk. 2, 3. pkt., affattes således: 
»De nævnte grundbeløb reguleres efter per- 
sonskattelovens § 20.«. 

4. I § 2 A, stk. 3, 1. pkt., ændres »1.800 kr.« 
til: »2.400 kr.«. 

5. § 2 A, stk. 3, 2. pkt., affattes således: 
»Grundbeløbet reguleres efter personskatte- 
lovens § 20.«. 

6. I § 2 B, stk. 2, 1, pkt., ændres »2.750 kr.« 
til: »3.7Q0 kr.«. 

7. I § 2 P, stk. 2, 2. pkt., ændres »5.500 kr.« 
til; »7.300 kr.«. 

8. § 2 B, $tk. 2, 3. pkt., affattes således: 
»De nævnte grundbeløb reguleres efter per- 
sonskattelovens § 20.«. 

§ 4  

Stk. 1, Loven træder i kraft dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. § 1 og § 3 har virkning fra og med 
den l. januar 1987. 

Min. f. skatter og afg. j.nr. 540-1003-894. 
Lovforslag. Folketingsåret 1986-87 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Forslaget skaber lovhjemmel til at ajourføre og 
regulere visse grundbeløb i skatte- og afgiftslovgiv- 
ningen efter personskattelovens § 20. Ajourførin- 
gen af grundbeløbene sker fra 1981-prisniveau til 
1987-prisniveau. 

Der er tale om følgende grundbeløb: 
1) Maksimalt fradrag for ejerboligandel ved avan- 

cebeskatning ved salg af fast ejendom, jf. for- 
slagets § 1. 

2) Afgiftsbeløb for bindende forhåndsbesked, jf. 
forslagets § 2. 

3) Bundfradrag ved totalisatorafgift for travløb, 
galopløb på Klampenborg Væddeløbsbane, 
trav- og galopløb på travbane, kapflyvninger 
med brevduer og cykelvæddeløb, jf. forslagets § 
3. 
Grundbeløbene reguleres fremtidigt på samme 

måde som angivet i personskattelovens § 20, dvs. 
på grundlag af et reguleringstal der for 1987 er 
fastsat til 100. 

De gældende grundbeløb har hidtil været regu- 
leret efter § 4 i lovbekendtgørelse nr. 270 af 28. 
maj 1984 om udskrivning af indkomst- og formue- 
skatter til staten (udskrivningsloven), sidste gang 
for indkomståret 1986. 

Udskrivningsloven blev påhævet ved lov nr. 254 
af 22. maj 1986. Lovforslaget bevirker, at de af- 

forslaget omfattede grundbeløb reguleres efter per- 
sonskattelovens § 20 på samme måde som andre 
beløb i skattelovgivningen. De foreslåede grundbe- 
løb i 1987-prisniveau er fremkommet ved en 2 
pct.-regulering af de gældende 1986-beløb. 

De foreslåede ændringer antages ikke at have 
administrative og økonomiske konsekvenser. 

, Reguleringen af grundbeløbet i ejendomsavan- 
cebeskatningsloven og grundbeløbene i lov om 
totalisatorspil har virkning fra og med den 1. ja- 
nuar 1987. 

Lov om beskatning af fortjeneste ved afståelse 
af fast ejendom, jf. lovbekendtgørelse nr. 504 af 
26. september 1984, er ændret ved lov nr. 244 af 6. 
juni 1985, § 1 i lov nr. 192 og § 11 i lov nr. 193 
begge af 9. april 1986, jf. Folketingstidende 1985- 
86, spalte 6921, 7240, 8297, 8581; tillæg A, spalte 
4617; tillæg B, spalte 1115; tillæg C, spalte 391. 

Lov nr. 143 af 13. april 1983 om bindende for- 
håndsbesked om skattespørgsmål m.v., jf. Folke- 
tingstidende 1982-83, spalte 3743, 4579, 7551, 
8947; tillæg A, spalte 1739; tillæg B, spalte 1031 
og 1189; tillæg C, spalte 321. 

Lov om totalisatorspil, jf. lovbekendtgørelse nr. 
479 af 12. oktober 1983, som ændret ved lov nr. 
178 af 8. maj 1985, jf. Folketingstidende 1984-85, 
spalte 6588, 7779, 9081, 9406; tillæg A, spalte 
3783; tillæg B, spalte 1195; tillæg C, spalte 385. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 

I lov om beskatning af fortjeneste ved af- 
ståelse af fast ejendom, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 504 af 26. september 1984, som ændret 
ved lov nr. 244 af 6. juni 1985, § 1 i lov nr. 
192 og § 11 i lov nr. 193 begge af 9. april 
1986, foretages følgende ændringer: 

1. I § 9, stk. 3, 3. pkt., ændres »369.300 kr.« 
til: »486.400 kr.«. 

2. § 9, stk. 3, 4. pkt., affattes således: 
»Grundbeløbet reguleres efter personskatte- 
lovens § 20.«. 

§ 9. 
Stk.2. 
Stk. 3. Fradraget efter stk. 1 udgør den del 

af den opgjorte fortjeneste, som forholds- 
mæssigt svarer til den del af ejendomsværdi- 
en, som vurderingsrådet har henført til stue- 
huset med tilhørende grund og have, jfr. vur- 
deringslovens § 33, stk. 4, eller til ejerboli- 
gen, jfr. vurderingslovens § 33, stk. 5. Mini- 
steren for skatter og afgifter fastsætter regler 
om fordelingen af ejendomsværdien i tilfæl- 
de, hvor denne ikke er foretaget i forbindelse 
med vurderingen. Ejerboligandelen kan dog 
højst udgør et grundbeløb på 369.300 kr. 
Grundbeløbet reguleres efter udskrivningslo- 
vens § 4. Som beregningsgrundlag anvendes 
den senest forud for afståelsen ansatte ejen- 
domsværdi, reguleret efter vurderingslovens § 
2 A. 

Stk. 4. 

§ 2 

I lov nr. 143 af  13. april 1983 om bindende 
forhåndsbesked om skattespørgsmål m.v. fore- 
tages følgende ændringer: 

1. I § 7, stk. 1, 1. pkt., ændres »800 kr.« til: 
»1.100 kr.«. 

2. § 7, stk. 1, 3. pkt., affattes således: 
»Det nævnte grundbeløb reguleres efter per- 
sonskattelovens § 20.«. 

§ 7. Ved fremsendelsen af anmodning om 
bindende forhåndsbesked betales en afgift på 
et grundbeløb på 800 kr. Ministeren fastsæt- 
ter nærmere regler om, at der efterfølgende 
kan opkræves et yderligere afgiftsbeløb i til- 
fælde, hvor den beskrevne disposition har et 
betydeligt økonomisk omfang, eller hvor be- 
svarelsen af forespørgslen er særlig arbejds- 
krævende. Det nævnte grundbeløb reguleres 
efter udskrivningslovens § 4. 

Stk. 2-3. 

§ 3  

I lov om totalisatorspil, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 479 af 12. oktober 1983, som ændret 
ved lov nr. 178 af 8. maj 1985, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 2 A, stk. 2, 1. pkt., ændres >>11.000 
kr.« til: »14.500 kr.«. 

2. I § 2 A, stk. 2, 2. pkt., ændres »36.900 
kr.« til: »48.600 kr.«. 

3. § 2 A, stk. 2, 3. pkt., affattes således: 
»De nævnte grundbeløb reguleres efter per- 
sonskattelovens § 20.«. 

4. I § 2 A, stk. 3, 1. pkt., ændres »1.800 kr.« 
til: »2.400 kr.«. 

5. § 2 A, stk. 3, 2. pkt., affattes således: 



2655 Bilag til f.t.l. vedr. forskellige skatte- og afgiftslove 2656 

»Grundbeløbet reguleres efter personskatte- 
lovens § 20.«. 

§ 2 A 
Stk. 2, I den efter stk. 1 beregnede afgift 

foretages ved totalisatorspil i forbindelse 
med travløb et fradrag, hvis grundbeløb ud- 
gør 11.000 kr. Ved totalisatorspil i forbindel- 
se med galopløb på Klampenborg Vædde- 
løbsbane foretages dog et fradrag, hvis 
grundbeløb udgør 36.900 kr. De nævnte 
grundbeløb reguleres efter princippet i ud- 
skrivningslovens § 4. 

Stk. 3. Såfremt der på en travbane samme 
dag afholdes både trav- og galopløb, foreta- 
ges der i den efter stk. 1 beregnede afgift ud 
over det i stk. 2, 1. pkt., nævnte fradrag yder- 
ligere et fradrag, hvis grundbeløb udgør 
1.800 kr. pr. galopløb. Grundbeløbet regule- 
res efter princippet i udskrivningslovens § 4. 

6. I § 2 B, stk. 2, 1. pkt., ændres »2.750 kr.« 
til: »3.700 kr.«. 

7. I § 2 B, stk. 2, 2. pkt,, ændres »5.500 kr.« 
til: »7.300 kr.«. 

8. § 2 B, stk. 2, 3. pkt., affattes således: 

»De nævnte grundbeløb reguleres efter per- 
sonskattelovens § 20.«. 

§ 2 B. 
Stk. 2. I den efter stk. 1 beregnede afgift 

foretages ved totalisatorspil i forbindelse 
med kapflyvninger med brevduer et fradrag, 
hvis grundbeløb udgør 2.750 kr., samt 14 pet. 
af indskudssummen i vinder- og pladsspil og 
yderligere 14 pet. af hele indskudssummen. 
Ved totalisatorspil i forbindelse med cykel- 
væddeløb foretages et fradrag, hvis grundbe- 
løb udgør 5.500 kr., samt 10 pet. af indskuds- 
summen i vinder- og pladsspil og 1 pet. af 
den del af indskudssummen, der overstiger 
150.000 kr. De nævnte grundbeløb reguleres 
efter princippet i udskrivningslovens § 4. 

§ 4  

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. § 1 og § 3 har virkning fra og med 
den 1. januar 1987. 


